
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ      
                                          ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                          
                               (созыв шестой – заседание пятидесятое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
21.04.2022                                  р.п. Дмитриевка                                 № 419 
 
Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту решения  
Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской 
области» 
 
              В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    
№131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Никифоровском районе Тамбовской области, 
утвержденным решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 22 февраля 2022 года № 407, рассмотрев результаты публичных 
слушаний по проекту решения Никифоровского районного Совета народных 
депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никифоровского 
района Тамбовской области», 
 

  Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить результаты публичных слушаний по проекту решения 

Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской 
области», состоявшихся 21 апреля 2022 года  (протокол № 13 от 21.04.2022 
прилагается). 

      2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» 
(www.top68.ru). 

 
 
 

Председатель Никифоровского районного                                                       
Совета народных депутатов                                                               А.М. Григин 
  
 
                                                       

 
 



 
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                             ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                                                 П Р О Т О К О Л 
 
публичных слушаний  по проекту решения  Никифоровского районного 
Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Никифоровского района Тамбовской области» 
 
                                                   р.п. Дмитриевка 
 
21 апреля 2022 года                                                                                       № 13 

 
Председательствующий  - Григин А.М.. 
Секретарь     - Ведищев А.Т. 
Присутствовали: 
депутаты     13  чел.  (список прилагается) 
приглашенные  20 чел. (список прилагается) 
 

                                                                                                                                                 
                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 
1. О проекте решения  Никифоровского районного Совета народных 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никифоровского 
района Тамбовской области». 

 
СЛУШАЛИ: 

          Григина А.М., председателя Никифоровского районного Совета 
народных депутатов, который довел до сведения депутатов и приглашенных, 
что в целях совершенствования правовой основы местного самоуправления в 
Никифоровском районе Тамбовской области, в соответствии с федеральными 
законами, внесшими изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» необходимо привести в соответствие  Устав 
Никифоровского района Тамбовской области. 

ВЫСТУПИЛИ: 
          Дегтярев Г.А., начальник отдела организационной и правовой работы 
районного Совета, который охарактеризовал и конкретизировал суть 
предлагаемых изменений в Устав района, разъяснил присутствующим 
необходимость внесения данных изменений и  приведения Устава района в 
соответствие действующему федеральному и областному законодательству.               
           Волков С.В., депутат районного Совета народных депутатов, 
предложивший внести изменение в Устав  района, часть 3 статьи 44 
дополнить абзацем следующего содержания: «Проведение проверки 
соответствия  кандидатов на замещение должности начальника финансового 



управления администрации  района квалификационным требованиям 
осуществляется с участием финансового органа Тамбовской области. 
Порядок участия финансового органа Тамбовской области в проведении 
указанной проверки устанавливается законом Тамбовской области.»; 
           Ведищев А.Т., депутат районного Совета народных депутатов, сказал, 
что в пункте 36 части 1 статьи 7 слова «, проведение открытого аукциона на 
право заключить договор о создании искусственного земельного участка» 
исключить; 

Петрова Т.В., депутат районного Совета народных депутатов, сказала. 
Что часть 1 статьи 74 необходимо дополнить пунктом 3 в следующей 
редакции: 

    «3)если в течение месяца со дня вынесения главой администрации 
Тамбовской области предупреждения, объявления выговора главе района за 
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению 
осуществления органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления федеральными законами и (или) законами Тамбовской 
области, главой района не были приняты в пределах своих полномочий меры 
по устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему 
предупреждения, объявления выговора.»; 
             Конобеев В.В., депутат районного Совета народных депутатов, 
который поддержал  предложения  внести изменения и дополнения в Устав 
района в опубликованном варианте с учетом высказанных  на публичных 
слушаниях предложений. 

 
  Участники публичных слушаний рекомендуют: 
 
  1.Утвердить протокол  публичных слушаний по проекту решения 

Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав  Никифоровского района Тамбовской 
области». 

  2.При принятии  решения Никифоровского районного Совета 
народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  
Никифоровского района Тамбовской области» учесть замечания и 
предложения, поступившие в ходе публичных слушаний. 

 
          Результаты голосования: единогласно. 
 
 
 
Председательствующий                                                         Григин А.М. 
Секретарь                                                                                 Ведищев А.Т. 
                                                                                                         
 
 
 
                                                                                                                          



 
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                           к протоколу публичных слушаний по проекту              
                                           решения  Никифоровского районного Совета 
                                           народных депутатов «О внесении изменений и 
                                           дополнений в Устав Никифоровского района 
                                           Тамбовской области» 
 
                                Список присутствующих 
Депутаты Никифоровского районного Совета народных депутатов: 
 
1.Акулинина М.В. 
2.Ведищев А.Т. 
3.Волков С.В. 
4.Голофеев М.Д. 
5.Григин А.М. 
6.Деев И.Н. 
7.Козодаев А.В. 
8.Конобеев В.В. 
9.Киреев С.А. 
10.Летуновский И.С. 
11.Петрова Т.В. 
12.Синявина М.В. 
13.Шайкин Д.А. 
                                               
Отсутствовали депутаты: 
1.Лосев А.В. 
2.Полякова Т.В. 
3.Рябов И.В. 
4.Тришаков П.Н. 
5.Шишкин В.Н. 
 
Приглашенные: 

 
1.Березина Т.Ю. 
2.Власова Т.А. 
3.Голенков Е.В. 
4 .Дегтярев Г.А. 
5.Качанов В.И. 
6.Кобозева И.В.     
7.Коровина С.Н. 
8.Кулешов С.Ю. 
9.Курбатов А.Н. 
10.Кусов В.В. 
11.Левина О.В. 
12.Мажорова Н.В. 



13.Попова Г.А. 
14.Пятова Т.В. 
15. Прокофьев А.А. 
16.Сидорова Е.В. 
17.Трунов И.Н. 
18.Хлуденцова Е.Н.  
19. Шамаева Е.А. 
20.Шерапов К.Ш. 


